Follow us
F60 CN15W-
PS90 SCR FS
EN 14592
ASTM
F1667
DIAMOND
COATING
Highly Adhesive
GERÄTE-
EIGENSCHAFTEN
• Leistungsstarker 15° Coilnagler
für Nägel und SCRAIL® bis zu
90 mm (3 1/2")
• Pneumatisches Zuführungs-
und Positionierungssystem
• Gummi-Aufsatz zur Vermei-
dung von Abdrücken im Holz
KONTAKT & SERVICE
Unser Kundenservice
ist gerne für Sie da:
T +43 7724 2111-671
SCRAIL®
SUBLOC® PRO
AUSZUGSWERTE:
Beringte
Nägel
SCRAIL®
SUBLOC® PRO
Kopfdurchzugswerte*
+10%
Beringte
Nägel
SCRAIL®
Standard
SCRAIL®
SUBLOC®
SCRAIL®
SUBLOC® PRO
Kiefer +41%
+28%
+16%
*Detaillierte Sperrholz, OSB und 1AdvanTech® Leistungsdaten
auf Anfrage erhältlich.
1AdvanTech® ist eine Marke ihres Eigentümers.
SCRAIL®
SUBLOC® PRO
• Präzise ausgearbeitetes
Doppelgewinde für geräusch-
lose Unterböden
• Signifikant verstärkte Haltekraft
gegenüber beringten Nägeln
• Material: Gehärteter Stahl,
Rostfrei A2
• Beschichtung: Elektro-verzinkt,
FASCOAT®
RAIMUND BECK NAGELTECHNIK GmbH
Raimund-Beck-Straße 1 | 5270 Mauerkirchen
T +43 7724 2111-0
ANWENDUNGEN
• Unterböden - SUBLOC® PRO
• Dach-, Stütz- und Trägerbalken
• Terrassen-, Zaun-, Kisten- und Palettenbau
• Fassadenverkleidung
• Dachkonstruktion
• Kabelrollen aus Holz
HANDHABUNG
1. Befestigungsmittel ins Magazin einlegen
2. Druckluftschlauch anschließen
3. Trockenes und schmutziges Werkzeug durch
regelmäßiges Reinigen und Schmieren vermeiden
GERÄUSCHEMISSION
(EN 12549+A1 : 2008, EN ISO 4871 : 2009)
LWA,1s : 101.30 dB (A) - KWA,1s , 2.5
LpA,1s : 91.20 dB (A) - KpA,1s , 2.5
VIBRATIONSKENNWERT
(UNI ISO/TS 8662-11)
4.50 m/s²
AUSLÖSEN & LADEN
Auslösesystem: Einzelauslösung
mit Sicherungsfolge
Magazintyp: Coil
GERÄTESPEZIFIKATION
Höhe Breite
387 mm 142 mm
15.24 inch 5.60 inch
Länge Gewicht
369 mm 3,95 kg
14.53 inch 8.70 lbs
Arbeitsdruck
5 - 8 bar | 70 - 120 psi
Luftverbrauch pro Schuss
2.63 L. | 0.093 SCF
Leistung bei 90 psi | 6.2 bar (0.62 MPa)
WEITERE VARIANTEN
• F33 CN15W-PS50 SCR
• F44AC CN15W-PS65 SCR
• F50 CN15W-PS65 SCR
VERSION
11/2024 DE
BEFESTIGUNGSMITTEL
NÄGEL
Innen- &
Außendurch-
messer
2,5 - 3,8 mm |
0.099 - 0.150"
Schaft glatt | ring | schraub
| gerändelt
Kopf 5,5 - 7,1 mm |
0.216 - 0.279"
Länge 45 - 90 mm |
1 ¾ - 3 ½"
Kapazität 200 - 300
Nagel Typ 15° Drahtcoil Nägel,
15° Coilnägel im
Plastikband
BEFESTIGUNGSMITTEL
SCRAIL®
Fein | Grob |
STEEL THREAD  | CHIPBOARD SUBLOC® PRO
Innen- &
Außendurchmesser 2,8 - 3,9 mm | 0.113 - 0.150" 2,8 - 3,2 mm |
0.113 - 0.126"
Antriebsart Phillips® | Square | Pozi
(Pozidrive®) | Torx®/Star | Versa Torx®
Länge 45 - 90 mm |
1 3/₄ - 3 ½"
45 – 75 mm |
1 3/₄" – 3"
Kapazität 200 - 300
Nagel Typ 15° Drahtcoil SCRAIL® |
15° Coil SCRAIL® im Plastikband
15° Draht Coil
SCRAIL®
Technische Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Rechte vorbehalten.
FASCO®, SCRAIL®, SUBLOC® und FasCoat® sind eingetragene Marken der RAIMUND BECK KG.
Torx®, Phillips®, Pozi (Pozidrive®) sind Markenzeichen ihrer jeweiligen Eigentümer.
F60 CN15W-PS90 SCR FS